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یاد‌‌د‌‌اشت

 ایران در گذشته به آژانس اعلام کرده بود که در فردو 
غنی‌سازی با خلوص بالا را آغاز کرده است. بازرسان 
گزارشی را به آژانس اعلام کرده‌اند که ایران دو آبشار را 
به هم متصل کرده است. در حالی که باید این دو آبشار 
متوقف می‌شد. همچنین آژانس سه سوال از ایران دارد 

که جمهوری اسلامی ایران ...

تحریک برای مذاکره
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حسب اظهارات یکی از اعضای کمیسیون قضائی 
مجلس، طرحی در پیوند با موضوع حجاب در حال 
بررسی است که طبق آن به صورت مدرج برای خانم‌هایی 
که حجاب را رعایت نمی‌کنند، واکنش‌های سالب حقوق 
به‌ویژه محرومیت از بعضی از حقوق اجتماعی پیش‌بینی 

شده است که ابتدائا با ...

علی نجفی توانا
حقوقدان

 یک طرح و چند نکته 
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 شهرداری تهران تصمیم گرفته که از سال آینده برای نگهداشت هر پلاک قبر در بهشت زهرا 
عوارض جداگانه‌ای را از خانواده‌های متوفیان اخذ کند؛ 

اخذ عوارض به قبور رسید
هزینه نگهداری سالانه هر قبر، ۱۶۴ هزار تومان؛ آرامگاه‌های خانوادگی یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان
یک کارشناس مالی شهرداری: این هزینه تا پیش از سال ۱۴۰۲ در طول تاریخ بلدیه اخذ نمی‌شده؛ 

می‌خواهند با استناد به قانون درآمد پایدار، هزینه شهرداری‌ها را از شهروندان بگیرند

»آرمان ملی« بهانه جدید غربی‌ها علیه ایران را بررسی می‌کند

پاسخ ایران به بیانیه آژانس و اروپا
   آژانس: ایران تغییر اساسی در پیکربندی برخی از سانتریفیوژهای خود اعمال کرده است   

محمد اسلامی: برداشت بازرس آژانس از بازدیدش در فردو نادرست بود اما آن را بلافاصله به آژانس گزارش کرد
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»آرمان ملی« جزئیات طرح جدید ویژه حجاب را بررسی می‌‏کند

بی‌‏حجاب‌‏ها    جریمه   می‌‏شوند
    از مسدودیت کارت ملی تا محرومیت از خدمات اجتماعی

    موسی غضنفرآبادی : طرح و برنامه‌ای داریم که کسانی که در معابر و مکان‌های دیگر کشف حجاب می‌کنند را از طریق 
سیستم شناسایی کنیم تا برایشان تخلف ثبت شود و در نهایت، این افراد از خدمات اجتماعی محروم خواهند شد

آژانس باید مستقل عمل کند بحران، رفیق روزنامه‌نگار است! یک طرح و چند نکته 

رئیس قوه قضائیه: 
حفاظت و اطلاعات شیوه‌های جلب همراهی افراد را بررسی کنند

در آستانه سفر قریب‌‌الوقوع آقای رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای برای 
دیدار با مقامات ایرانی و کمک به از سرگیری 
روند مذاکرات بین ایران و کشورهای 1+4 در وین 
تروئیکای اروپا که از سه کشور فرانسه، انگلیس و 
آلمان تشکیل شده به اضافه آمریکا که اخیرا هم 
جریان‌سازی‌هایی را علیه ایران شروع کرده و 
تحریم‌های زیادی را به صورت یکجانبه علیه ایران 
آغاز و اعمال کرده تا قبل از سفر گروسی به تهران به 
نوعی ایران را به اتخاذ یک موضع دفاعی وادار کنند. 
به همین دلیل یکسری اتهام زنی‌هایی را علیه ایران 
مبنی بر اینکه ایران در فردو اقدام به غنی‌سازی 
نزدیک به 60 درصد کرده و به بازرسان آژانس 
اطلاع نداده است مطرح می‌کند. در حالی که ایران 
همکاری لازم را با آژانس داشته و تمام فعالیت‌های 
ایران تحت نظارت آژانس است و بازرسان نیز بارها 
سلامت فعالیت هسته‌ای ایران را مورد تایید قرار 
دادند. این جریان‌سازی‌ها نیز بدین خاطر است 
که روند مذاکرات را تخریب کنند و ایران را وارد 
کنند که در برابر خواسته‌های کشورهای اروپایی 
و آمریکا در هر مذاکره احتمالی تسلیم شود و از 

ایران امتیاز بگیرند. این اتهام‌زنی‌ها موجب خواهد 
شد که ایران سازوکارهای خود را تعریف کند. لذا 
اکنون توپ در زمین کشورهای اروپایی و آژانس 
است. سفر آقای گروسی نیز نشان خواهد داد که 
آیا آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تصمیم‌گیری 
مستقل است یا تحت تاثیر فضاسازی‌های آمریکا 
و غرب تصمیماتی علیه ایران اتخاذ خواهد کرد یا 
اینکه آقای گروسی می‌خواهد به‌طور مستقل در 
مورد فعالیت‌های اخیر ایران داوری کند. به نظر 
می‌رسد که این جریان‌سازی‌ها به نفع طرف‌های 
اروپایی نیست زیرا ایران سازوکارهای بسیار زیادی 
برای مقابله با این جریان‌سازی‌ها دارد. یکی از 
این سازوکارها که ایران می‌تواند در دستور کار 
داشته باشد این است که غنی‌سازی را تا 60 درصد 
افرایش دهد و حتی ممکن است که از N. P. T نیز 
خارج گردد. فلذا به نظر می‌رسد که ایران در طول 
سال‌های گذشته همکاری‌های خوبی با آژانس 
و کشورهای 1+4 داشته و به تعهدات خود عمل 
کرده است. اما ظاهرا هدف این است که ایران را 
به یک عکس‌العمل شتاب‌زده وادار کنند تا جریان 
سازی‌های بعدی را علیه ایران تشدید کنند.  آنچه 
مسلم است این نوع اقدامات به نفع کشورهای 
اروپایی نیست و ایران هم در واقع در جریان سفر 
قریب‌الوقوع آقای گروسی به تهران در این خصوص 

حرف نهایی خود را به مدیرکل آژانس خواهد زد. 

حسب اظهارات یکی از اعضای کمیسیون قضائی 
مجلس، طرحی در پیوند با موضوع حجاب در حال 
بررسی است که طبق آن به صورت مدرج برای خانم‌هایی 
که حجاب را رعایت نمی‌کنند، واکنش‌های سالب 
حقوق به‌ویژه محرومیت از بعضی از حقوق اجتماعی 
پیش‌بینی شده است که ابتدائا با اعلام تذکر و سپس با 
انسداد کارت ملی و جلوگیری از فعالیت‌های بانکی و در 
نهایت سلب سایر حقوق اجتماعی به عنوان واکنش‌های 
قانونی مقرر خواهد شد. به هر حال طبق قانون اساسی و 
اصول حقوقی آنچه مسلم است محروم کردن از حقوق 
اجتماعی مستلزم وجود قانون و رعایت تشریفات قانونی 
و صدور حکم قضائی خواهد بود. اما این طرح از چند منظر 
می‌تواند مورد تحلیل و تنقید قرار گیرد. مسلما نمایندگان 
مجلس که منتخب مردم کشور هستند در تصویب قوانین 
باید نه تنها ملاحظات ذهنی و عقیدتی بلکه واقعیت‌های 
اجتماعی و باورهای عمومی به ویژه معیارهای مورد نظر 
مردم مبنای هر تصمیم گیری قرار گیرد. حوادث چند 
دهه گذشته از جمله ماه‌های اخیر نشان می‌دهد که 
باید در بحث حجاب و رعایت آن از دریچه متفاوت به 
موضوع پرداخته شود. چراکه بی‌توجهی به این واقعیت‌ها 
موجب خواهد شد که اجرای قانون بعضا با مقاومت 
روبه‌رو شود و در جامعه‌ای که قانون مقبولیت اجتماعی 
نداشته باشد، نه تنها نتیجه‌ای نخواهد داد بلکه موجب 
تحمیل هزینه به اهداف قانون و همچنین قداست قانون 
و بی‌ثمر بودن اجرای آن است. تصور می‌کنم که عقلای 
تصمیم گیر اگر با اتکا بر خردجمعی و آسیب‌شناسی 
اجتماعی بخواهند قانونی در زمینه حجاب وضع کنند، 
قطعا به دیدگاه برخی از مسئولین کشور دایر بر انعطاف 
در این زمینه توجه خواهند داشت. به عبارت روشن‌تر، 
ثابت شده است که از دیدگاه بخشی از مردم در جامعه 
نگاهی متفاوت با موضوع حجاب و آنچه در تفکر برخی 
از مدیران وجود دارد، احساس می‌شود. از منظر دیگر 
موضوع تعریف حجاب است. مسلما نمایندگان طراح این 
پیشنهاد عنایت لازم را خواهند داشت که بحث حجاب 
و عفاف دو مقوله جداست. ممکن است افرادی باحجاب 
دچار معصیت و جرم شوند و بسیاری از افراد کمااینکه 
در اکثر کشورهای جهان مشاهده می‌شود با وصف عدم 
استفاده از روسری و غیره از لحاظ عفاف یعنی حجاب 
رفتار، حجاب درون کنش‌ها و واکنش‌های صحیح و قابل 
قبولی دارند. اما در این پیوند باید مشخص شود مراد از 
حجاب چیست؟ این پوشش چگونه باید باشد؟ بنابراین 
باید قبل از اینکه راجع به واکنش‌های قانونی در پیوند 
با حجاب بپردازیم، باید در بحث حجاب با استفاده از 
واقعیت‌های روز یک الگوی مشخصی تعریف شود و اینکه 
با توجه به هزینه‌هایی که در این خصوص پرداخته شده، 
تحمیل بیش از این هزینه با عنایت به اینکه ما در پرورش 
فرزندان به دلایل مختلفی به‌گونه‌ای موفق نبوده‌ایم که 
آنها نسبت به معیارها پذیرش داشته و اصولا به نوعی 

باورپذیری نسبت به ملاک‌های ذهنی رسیده باشند. 
از طرف دیگر تصور کنید که این قانون با ذکر جزئیات 
تصویب شود و ابهامات پیش گفته مرتفع گردد، برای اجرا 
قطعا ما با چالش جدید مواجه خواهیم بود. طبق مقررات 
جزایی اگر بی‌حجابی یا کم حجابی را با تعیین مصادیق 
جرم‌انگاری کنیم، با لحاظ شیوه بیرونی این پدیده، 
ضابطین و نظام قضائی این رفتار را باید در چارچوب جرم 
مشهود مورد واکنش قرار دهند. اینکه شخصی در داخل 
اتومبیل یا بیرون، از پوشش کامل سر یا بخشی از موی 
خود غافل شود و ناگهان حجاب مورد نظر در یک لحظه 
مشخص دیده نشود و با ارسال پیامک یا مراجعه شخص 
ضابط تذکر داده شود، با عنایت به اینکه این جرم در ذات 
خود باید حائز ارکان مادی و معنوی باشد و به صورت 
عمدی انجام شود و شخص مدعی گردد که غفلتا این 
حجاب غلتیده است و چون اصل بر برائت است چگونه 
می‌توان در این حالات گزارش ضابط را به عنوان اولین 
تذکر تلقی کرد و بدون توجه به دفاع شخصی که این 
اقدام به او منتسب شده، تکرار این حالت را اصرار در عدم 
رعایت حجاب دانسته و در مرحله دوم با استفاده از کارت 
ملی او را از فعالیت‌های حقوقی و اجتماعی محروم کنیم 
و در ادامه آن در مراحل بعدی با تصمیم بر سلب حقوق 
اجتماعی این واکنش را تشدید نماییم. در تمام دنیا کسی 
که مرتکب به عمل مجرمانه‌ای است، ابتدا باید طرح 
اتهام و در صورت وجود دلایل، انتساب اتهام مدافعات 
شخص شنیده شود و سپس با صدور حکم قطعی قضائی 
حقوق اجتماعی وی سلب گردد و یا درخصوص رفتار 
متهم با توجه به سن، شخصیت، موقعیت اجتماعی و 
سوابق گذشته واکنش‌ها براساس اصل فردی کردن 
مجازات تعیین شود. امیدواریم که این طرح یا سایر 
پیشنهادها مورد بازنگری و بازبینی قرار گیرند واصولا 
با لحاظ اقتضائات روز جامعه و تحولات اجتماعی اگر 
قصد ایجاد باوری داریم، بسترهای فرهنگی، اقتصادی 
و اجتماعی را فراهم کنیم. ما در بحث حجاب با گشت 
ارشاد و یا با مامورین معروف به نهاد امر به معروف و نهی 
از منکر در طی سال‌های گذشته تجاربی اندوخته‌ایم که 
منبعد باید با ارزیابی این نتایج رویکردی اتخاذ کنیم که 
نتایج مثبت‌تری به‌همراه داشته باشد. بنابراین توصیه 
می‌شود به جای ارائه طرح‌های واکنشی به اقدامات کنشی 
به منظور بهبود زندگی مردم، ایجاد ساختار مناسب 
اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی برای ارتقای وضعیت 
عمومی مردم متوسل شویم. مردم کشور مانند فرزندان 
یک خانواده از والدین خود الگو می‌گیرند و انتظار دارند 
که با درک درست از شرایط روز به حقوق و آزادی‌های 
آنها احترام گذاشته شود. مراد از آزادی‌ها، آزادی‌های 
قانونی است که در مفاد قانون اساسی، در شعار مسئولین 
مورد پیش بینی و بیان قرار گرفته است. فراموش نکنیم 
که در رابطه با اینگونه پدیده‌ها به ویژه در بحث حجاب 
برای جوانانی که برخی از آنها معیشت مناسب ندارند، 
اشتغال ندارند، مسکن ندارند، امکان ازدواج برای آنها 
فراهم نیست، درآمد کافی برای فرزندآوری در صورت 
ازدواج ندارند باعث خواهد شد که آنها به جای اجابت این 

اهداف، مبادرت به لجاجت نمایند. 

می‌گویند روزنامه‌نگار هر روز باید 
منتظر بحران باشد.  گویا بحران رفیق 
روزنامه‌نگار است. در تعریف بحران 
می‌گویند: »بحران وضعیتی است که 
نظم سیستم اصلی یا قسمت‌هایی از 
آن سیستم‌های فرعی را مختل کرده و 
پایداری آن را بر هم می‌زند؛ به عبارت 
دیگر، بحران حادثه‌ای است که در اثر 
رخدادها و عملکردهای طبیعی و انسانی 
به‌طور ناگهانی به وجود می‌آید و سختی 
و خسارت را به یک مجموعه یا جامعه 
انسانی وارد می‌کند و برطرف کردن 
آن نیاز به اقدامات و عملیات اضطراری 
و فوق‌العاده دارد.« * کار روزنامه‌نگار 
حساس است. مثلا هنوز از زلزله خوی و 
سرما و بی‌آشیانی مردمان آن خطه چیزی 
نگذشته است که می‌شنوی زلزله‌ای به 
بزرگی 4/7 ریشتر کرمانشاه را لرزاند. 
این خاصیت جغرافیای ماست.  سیل 
و فرونشست زمین و چیزهای دیگر هم 
هست. بحران‌ها فقط به بحران طبیعی 

ختم نمی‌شوند. 
 می‌دانیم فعالیت‌های خبری 
و اطلاع‌رسانی حساس هستند و 
روزنامه‌نگار باید نسبت به زمان، تصویر، 
لحن، ادبیات و واژه‌هایی که به کار می‌برد 

حساس باشد. 
استادان روزنامه‌نگاری می‌گویند وقتی 
سیل یا زلزله یا هر اتفاق ناخوشایندی 
واقع شد، خبرنگار باید به شکل بی‌طرف 
از بحران گزارش بگیرد. نکته مهمی که 
گزارشگر باید بداند این است که بدبختی 
ویرانی خانه‌ها وسیله‌ای برای شهرت 
نیست. یعنی نباید در شرایط بحران به 

فکر مطرح کردن خود بود. 
آیا ویرانی یک امر تماشایی و سرگرم 
کننده است؟ خیر متأسفانه این روزها به 
اشتراک گذاشتن ویرانی و جراحت و خون 
یک امر سرگرم کننده در فضای مجازی 
است، بدون در نظر گرفتن اثرات بد بر 
مخاطب. در روزنامه‌نگاری بحران، باید 
مخاطب به روزنامه‌نگار و رسانه‌اش اعتماد 
داشته باشد و این اعتماد یک شبه به دست 
نمی‌آید. بلکه رسانه و روزنامه‌نگاران راه 
طولانی تا اعتمادسازی باید در روزهای 
قبل از بحران ایجاد کرده باشد صداقت 
و بی‌طرفی پایه اصلی اعتماد خواهد بود. 
دکتر یونس شکرخواه در میزگردی درباره 

روزنامه‌نگاری بحران می‌گفت: »برای 
روزنامه‌نگاری بحران 3 دایره فرضی باید 
در ذهن وجود داشته باشد. یک دایره 
مربوط به گذشته آن اتفاق است و بدون 
داشتن سابقه از یک بحران خاص، 
نمی‌توانیم در روزنامه‌نگاری بحران فعالیت 
کنیم. دایره دوم یک نگاه به آینده است و 
روزنامه‌نگار بحران باید بداند بحران به 
کجا خواهد رفت و در نهایت دایره سوم 
است که حلقه حرفه‌ای محسوب می‌شود 
و باید با اخلاق رفتار کرد و به دنبال راهی 
برای کاهش درد آسیب دیدگان گشت. 
این دایره در واقع مستلزم حرفه‌ای بودن 
روزنامه‌نگار است و باید بتواند به گونه‌ای 
عمل کند که حمایت مالی، اجتماعی، 
روحی و روانی را برای افراد آسیب دیده 
از بحران فراهم کند. روزنامه‌نگار بحران 
باید امید بخش افرادی باشد که از بحران 
صدمه دیدند و نباید در شرایط بحران جو 
را هیستریک کرد. به جای هیستری سازی 
باید خرد را در شرایط بحران حاکم کنیم 
و نباید از فاجعه عکاسی کرد به شکلی که 
برای افراد مشکل روانی ایجاد کند.  یکی 
دیگر از موارد مهم در بحث بحرآن که 
روزنامه‌نگاران باید به آن توجه کنند این 
است که بحران را سیاسی نکنند چون 
راه انسداد هر نوع کمک، سیاسی کردن 

موضوع بحران است.«
در شرایط بحران مردمی که دچار 
فقدان عزیزان شده‌اند؛ صرفا سوژه 
ما نیستند.  به هر حال بحران وسیله 
خودنمایی فعال رسانه‌ای نیست او فقط 
باید انعکاس دهنده مشکلات باشد و از 
کارشناسان و مسئولان حوزه مختلف برای 
آگاهی و کمک به مردم سود ببرد.  یادمان 
باشد او کارشناس نیست و هر گونه اظهار 
نظر غیرکارشناسی از طریق رسانه ممکن 
است تبعات بدی برای مردم آسیب دیده 
باشد. به هر حال روزنامه‌نگار در شرایط 
بحران اگر نقش خود را درست ایفا کند 
کمک بزرگی برای حل مشکلات خواهد 
بود.  روزنامه‌نگاری در شرایط بحران 
ویژگی خودش را دارد.  اما در این روزگار، 
روزنامه‌نگاری خود بحران شده است. 
روزنامه‌نگاری یعنی حرکت روی لبه‌ تیغ. 
روزنامه‌‌‌نگار عاوه بر دانش 
روزنامه‌نگاری در شرایط بحران، باید 
مراقب و پلیس درون خودش باشد. با 
متر و ذره‌بین. اینکه تا کجا پیش برود از 
چه بگوید و از چه نگوید... خب این اتفاق 

انرژی بزرگی از او را از بین می‌برد. 
*پی‌نویس:   سایت شریف استراتژی

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در جریان 
سفر بدون تشریفات به مشهد مقدس، در نشست 
مدیران مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه 
حضور یافت و در این نشست اظهار کرد: مجموعه 
حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه با عنایت به امکاناتی 
که دارد و محدودیت‌هایی که با آنها مواجه هست 
و همچنین با عنایت به انتظاراتی که در داخل و 
خارج از قوه از این مجموعه می‌رود و ماموریت‌های 
متنوعی که برعهده می‌گیرد، توفیقات خوبی 
را کسب کرده است. حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای خطاب به کارکنان حفاظت و 
اطلاعات قوه قضائیه گفت: پرونده‌هایی که شما 
مورد بررسی و پیگیری قرار می‌دهید بسیار درس 
آموز است؛ مگر آن‌ها که لغزیدند افراد خوش 
استعداد و باسواد هم نبودند؟! اما دیدید که 
لغزیدند؛ لذا باید در همه حال مراقب اعمال و رفتار 
خود باشیم. وی با بیان این‌که »حفاظت و اطلاعات 
قوه قضائیه باید هم از کلیت مجموعه و هم از فرد 
فرد کارکنان مجموعه صیانت کند«، افزود: شما 
در حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه بررسی کنید 
که چگونه و با اتخاذ کدام سیاست‌ها و راهبردها 
می‌توانید با کمترین امکانات، بیش‌ترین بهره‌وری 
و نظارت‌ها و صیانت‌ها را اعمال کنید؛ این امر 

نیازمند همت و انگیزه است؛ شما در این امر باید 
خلاقیت به خرج دهید و از صاحب‌نظران مشورت 
بگیرید. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: صیانت 
و حفاظت، عملی حرفه‌ای است و باید مبتنی بر 
مبانی پایدار باشد؛ به نحوی که این مبانی و اصول 
با تغییر افراد و مدیران، دگرگون نشوند. وی ضمن 
اشاره به اهمیت بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی 
توسط حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه، عنوان کرد: 
با بهره‌گیری از استعدادها و ظرفیت‌های عظیم 
مردمی می‌توان بسیاری از مشکلات را حل کرد؛ 
امام بزرگوار ما و مقام معظم رهبری نیز همواره بر 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی تاکید داشته‌اند 
و مشی و اصول آنان نیز مبتنی بر همین شیوه 
بود. وی ادامه داد: مرکز حفاظت و اطلاعات قوه 
قضائیه به منظور پیشبرد مسئولیت‌های خود 
باید از ظرفیت‌های موجود در داخل قوه قضائیه و 
ظرفیت‌های سایر بخش‌های حفاظتی و اطلاعاتی 
و همچنین استعدادها و ظرفیت‌های مردمی به نحو 
مطلوب بهره گیرد. محسنی ‌اژه‌ای اظهار داشت: 
چنانچه افراد مجموعه احساس کنند که مرکز 
حفاظت و اطلاعات برای کمک به آن‌ها و نلغریدن 
آن‌هاست و رویکرد خیرخواهانه دارد، خودشان 

برای کمک گرفتن، پیشقدم می‌شوند .

صفحه 2

سوسن صفاوردی: ما را محترمانه اخراج کردند

»مادر شوهر« مهناز افشار غیرانقلابی از کار درآمد
محمدعلی رامین سال 87: باید برای مشكلات دانشگاه آزاد فكری شود؛ دلسوزان حوزه علمیه، 

مسئولان حكومت، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، قضات قوه‌قضائیه، محققان، اندیشمندان، 
اساتید دانشگاه و... باید تدبیری را برای مشكلات و خطرات این دانشگاه بیندیشند

حسن هانی‌زاده 
کارشناس مسائل بین‌الملل

علی نجفی توانا
حقوقدان

فریبا خانی
نویسنده و روزنامه‌نگار

صفحه2

   عکس:  آرمان‌ملی / فاطمه فتاحی

رئیس قوه قضائیه: 

 حفاظت و 
 اطلاعات 
 شیوه‌های جلب 
 همراهی افراد را 
بررسی کنند

    عزت‌ا... یوسفیان‌ملا در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

صفحه6

 مسئولیت تصمیم مولدسازی 
متوجه سران قواست

     بودجه دولت با اگرهایی مواجه است   
     با حدس و گمان نمی‌توان بودجه کشور را جلو برد  

مقام معظم رهبری در مراسم جشن فرشته‌ها: 
نوگلان عزیز با خدا دوست باشید و کاری کنید جزو زنان بزرگ کشور شوید


